1

平成２９年度 第２回 志木市町内会連合会役員会 会議録

１ 日時   平成２９年６月１日(木)

        １０時００分～１１時３０分

２ 場所   志木市役所 ５階 ５０１会議室

３ 出席者  役 員： ① 大木会長

② 清水副会長

            ③ 木下副会長

            ④ 大熊副会長

            ⑤ 竹前監事

            ⑥ 斉藤監事

            ⑦ 谷岡監事

            ⑧ 池ノ内会計

       事務局： ① 伊東主査

            ② 田中主事

［１］開会

［２］あいさつ     大木会長

［３］議事 （進行：大木会長）

 （１）総会及び県外視察研修の結果について

    ・総会及び県外視察研修の実施報告

     事務局にて説明を行う。

    ・総会、研修会の場所の選定について

     研修場所については、今以上に目的等を明確化し、場所

の選定を行うこととした。

    ・連合会としての取組みについて（防犯、防災活動の推進）

     町内会長会議に警察担当者を招き、放火・防犯などの講

2

和を実施するとの意見がでた。

 （２）平成２９年度第１回町内会長会議について

    日程、場所などについて再確認した。

 （３）第３回役員会について

    次のように決定した。

    日時 平成２９年７月３日（月）午後５時～

場所 市役所５０１会議室

 （４）その他

    ア 町内会長名の掲載について

     「広報しき」へ町内会長名の掲載について、事務局から

説明した。町内会長へ掲載のアンケートを送付すること

とした。

    イ 志木市町内会連合会役員の費用弁償の支給規程の改正

について

支給額の変更について提案され、協議の結果、次のとお

り改正することとした。

     ・第１条 「総会及び役員会」のうち、「総会及び」を

削る。

     ・第１条 日額 2,500 円を 3,000 円に変更する。

          ※次回の役員会（7/3）から適用する。

［４］閉会